TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS NO TOCANTE A CAMINHÕES

PIPA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA AUTARQUIA

Dispositivo:

Com base nas informações constantes do Processo nº 7.320/2014, referente à

Adesão à Ata Nº 013/2014/SEAD, no parecer de justificativa emitido pela

Assessoria Jurídica e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n°

8.666/93 e alterações posteriores, ACOLHO O PARECER, RATIFICO e

HOMOLOGO e o procedimento ora escolhido, em favor da empresa:

EMPRESA CNPJ Nº VALOR GLOBAL

JOSÉ PEREIRA DE LIMA

TRANSPORTE
06.880.808/0001-97 R$ 167.760,00

ITEM OBJETO UND QUAN MARCA
VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

01 LOCAÇÃO MENSAL DE

CAMINHÃO MUNCK COM
POTÊNCIA LÍQUIDA DE

186 CV(KW) COMPBTC

HOMOLOGADO DE 23.000
KG; CABINE AUXILIAR;

COM CAPACIDADE PARA

15 TON; COM LANÇA DE
20 METROS, CAIXA

DUPLA;

QUILOMETRAGEM
LIVRE; ANO MODELO

CORRENTE; COM

COBERTURA DE SEGURO
PARA TERCEIROS;

MOTORISTA E

COMBUSTÍVEL POR
CONTA DA PMJP- POR UM

PERÍODO DE 12 (DOZE)

MESES.
MARCA/MODELO:

VOLKSWAGEN

CONSTELATION 13.190

UND 01 VOLKSWAGEN

CONSTELLATION
15.180

13.970,00 167.640,00

PROCESSO ADM. Nº 7.320/2014     ADESÃO À ATA Nº 013/2014/SEAD

pelo valor Global de Estimado Total R$ 167.640,00 (cento e sessenta e sete mil,

seiscentos e quarenta reais), com base no art. 27 do Decreto Municipal Nº

7.884/2013 e suas alterações, em consequência, fica convocada a proponente para

assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da Lei 8.666/93,

sob as penalidades da lei.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 20 de Março de 2015.

Lucius Fabiani de Vasconcelos Sousa

Superintendente

EMLUR